
Andra kammarms fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 14. 1

Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 12 midd.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 14 i an
ledning av första kammarens beslut i fråga om dels inom 
nämnda kammare väckt motion om skrivelse till Kung!. 
Maj:t angående vidtagande av åtgärder till förhindrande 
av att entreprenörer vid uppförande av allmänna bygg
nader undandraga sig att erlägga betalning för arbetskraft 
och materialier, dels ock andra kammarens beslut rörande 
en likalydande motion.

Med anledning av en inom andra kammaren väckt motion, nr 191, 
av herr Jönsson i Fridhill hemställde kammarens fjärde tillfälliga utskott, 
till vilket nämnda motion för förberedande behandling hänvisats, »att 
andra kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen ville i skrivelse 
till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärder till förhindrande av, att entreprenörer 
vid uppförande av byggnader för statens, landstingens och kommunernas 
räkning skola kunna undandraga sig att erlägga betalning till dem, som 
åt byggnadsföretaget leverera arbetskraft och materialier.»

Sedan andra kammaren bifallit utskottets hemställan, delgavs beslutet 
första kammaren, vilken hänvisade ärendet till sitt andra tillfälliga utskott. 
Med anledning av dels detta andra kammarens beslut, dels också en inom 
första kammaren väckt likalydande motion, vilken jämväl hänvisats till 
nämnda utskott, hemställde utskottet, »att första kammaren måtte på så 
sätt biträda andra kammarens i ärendet fattade beslut, att kammaren för 
sin del beslutar, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning om åtgärder till för
hindrande av att entreprenörer vid uppförande av byggnader för statens 
räkning undandraga sig att erlägga betalning till dem, som leverera ar- 
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betskraft och materialier till byggnadsföretagen, samt därefter vidtaga de 
åtgärder, vartill utredningen kan föranleda.»

Utskottets hemställan bifölls av första kammaren, varefter ärendet för 
vidare behandling återlämnades till andra kammaren, som hänvisat det
samma till sitt fjärde tillfälliga utskott.

Utskottets
yttrande. Då den enda skillnaden mellan första och andra kammarens beslut är 

att i det förstnämnda den begärda utredningen och de önskade åtgärderna 
inskränkts till statens egna byggnadsföretag, under det att andra kam
maren velat utsträcka frågan till att omfatta jämväl landstingens och kom
munernas byggnader, och då man, såsom också första kammarens utskott 
framhåller, kan antaga, att landsting och kommuner ävensom enskilda 
genom föredömets makt komma att, på grund av de av staten på ifråga
varande område vidtagna åtgärderna, påverkas i samma riktning, saknar 
utskottet anledning motsätta sig, att andra kammaren biträder första kam
marens beslut.

Utskottet får därför hemställa,
att andra kammaren, med frånträdande av sitt förut 

fattade beslut, måtte biträda vad första kammaren i 
ärendet beslutat.

Stockholm den 19 maj 1916.

På utskottets vägnar: 

E. A. LEKSELL.

I förevarande ärendes slutbehandling hava inom utskottet deltagit: 
herrar Leksell, Andersson i Gävle, Johanson i Huskvarna, Norman, Eklund, Rydén 

i Klosterbergane, Johansson i Kullersta och Johansson i Sollefteå.


